
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 191 del Reg. Data 22-11-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MANIFESTAZIONE  "SAPORI DEL MONDO STREET FOOD" NEI

GIORNI 29, 30 NOVEMBRE E 1 DICEMBRE 2019 - PROVVE=
DIMENTI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventidue del mese di novembre
alle ore 18:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale
si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore A
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 191 del 22-11-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIPALE

PRESO ATTO dell'opportunità proposta dal sig. Ciampa Fiore titolare della ditta
"Le Vie del Gusto Eventi" con sede legale a Zogno (Bg) in via S. G. Battista n.6 di
organizzare un evento di Street Food (Cibo di strada) denominato  "Sapori del mondo
Street Food" da tenersi nei giorni 29, 30 novembre e 1 dicembre 2019  in P.zza Vittorio
Emanuele II, con l'utilizzo di posteggi di operatori di commercio su area pubblica
settore alimentare con somministrazione;

TENUTO CONTO che la manifestazione sarà improntata sulle tipicità culinarie
dei vari paesi europei, che presenteranno i prodotti rappresentativi dei propri paesi,
favorendo la conoscenza e lo scambio fra diverse culture, proponendo anche, in
accordo con l'Amministrazione Comunale, piccoli eventi collegati al periodo natalizio;

CONSIDERATO che la ditta Le Vie Del Gusto Eventi Di Ciampa Fiore è
specializzata nell'organizzare eventi di street food nei vari Comuni d'Italia;

CONSIDERATO altresì che la ditta curerà la gestione organizzativa e
logistica della manifestazione senza richiedere al Comune nessun tipo di contributo
economico diretto;

DATO ATTO che la gestione e la responsabilità per la manifestazione è a
totale carico dell'organizzatore al quale compete la verifica del rispetto di tutte le
prescrizioni per l'esercizio dell'attività ed a porre in essere tutte lemisure a garanzia
della sicurezza delle persone e delle cose secondo le normative vigenti in materia;

RITENUTO opportuno per tutto quanto sopra esposto affidare, la gestione
della manifestazione alla Ditta Le Vie Del Gusto Eventi Di Ciampa Fiore che si è
proposta;

CONSIDERATO che è possibile garantire lo svolgimento della
manifestazioni nei giorni 29, 30 novembre e 1 dicembre 2019, rilanciando così la
capacità d’attrazione del Comune anche all''inizio del periodo delle festività natalizie
arricchendo l'offerta delle manifestazioni in programma con un nuovo evento culinario;

CONCORDATE le modalità operative delle manifestazioni d’intesa con la
Ditta organizzatrice, con il Comando di Polizia Locale per quanto riguarda la
destinazione e la logistica degli Stand e con gli uffici comunali interessati;

Visti:
- gli artt. 33 e ss. della L.R. n. 27/2009 che disciplinano il commercio su aree pubbliche
ed il Regolamento Regionale n.8 del 04/12/2015 approvato con delibera n. 1043 del
30/11/2015 concernente la disciplina delle attività di commercio su aree pubbliche ;
- la L.R. n. 29/2008 che ha modificato e integrato la L.R. n. 20/2003 “T.U. delle norme
in materia industriale, artigiana e dei servizi alla produzione”;
- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei servizi e delle forniture da
fornirsi in economia, come nella presente fattispecie;
- il vigente regolamento comunale per l’applicazione della Tosap approvato ai sensi del
D.Lgs. 15 novembre 1993, n.507 e s.m.;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1 del
TUEL e dell’art. 26 del vigente Statuto comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 191 del 22-11-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

VISTI i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1 del TUEL, approvato con
D.Lgs. n. 267/2000.

Ad unanimità di voti, resi palesemente,

DELIBERA

1) DI ORGANIZZARE e di inserire nel calendario delle manifestazioni natalizie
2019/2020, per le motivazioni di cui in premessa, lo svolgimento della manifestazione
denominata "Sapori del mondo Street Food" proposta dal sig. Ciampa Fiore nei giorni
29, 30 novembre e 1 dicembre 2019 in P.zza Vittorio Emanuele II, affidando la
gestione alla ditta "Le Vie Del Gusto Eventi" con sede legale a Zogno (Bg) in via S. G.
Battista n.6, con l'utilizzo di posteggi di operatori di commercio su area pubblica
settore alimentare con somministrazione;

2) DI AFFIDARE a titolo gratuito, la gestione e la responsabilità della manifestazione
al sig. Ciampa Fiore titolare della ditta "Le Vie del Gusto Eventi" al quale compete la
verifica del rispetto di tutte le prescrizioni per l'esercizio dell'attività ed a porre in essere
tutte le misure a garanzia della sicurezza delle persone e delle cose secondo le
normative vigenti in materia;

3) DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell'art. 38 del vigente Regolamento Comunale per
l'applicazione della TOSAP, non ne è dovuto il pagamento;

4) DI DARE ATTO che per la manifestazione di cui sopra non si determina alcun onere
diretto a carico del bilancio comunale;

5) DI DEMANDARE al Responsabile del servizio commercio e AA.PP. l’attuazione
della presente deliberazione, nonchè ai Responsabili dei Settori II° e V° tutti gli
adempimenti in materia di vigilanza, disciplina del traffico, organizzazione e
predisposizione degli spazi ecc.. di loro competenza o comunque previsti nel presente
atto;

6)   DI DISPORRE a norma dell’art. 125 del T.U. degli enti locali  l’invio in elenco del
presente atto ai capigruppo consiliari.

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione, resa ai
sensi dell’art.134 del T.U.E.L.  di cui al D. Lgs. n° 267/2000,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 191 del 22-11-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 29-11-19.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 20140, in
data 29-11-2019 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 29-11-19                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,29-11-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,29-11-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 191 del 22-11-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


